
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

  28.10. PONEDJELJAK – SV. ŠIMUN I JUDA TADEJ, APOSTOLI; BLAGDAN 
                                        – od 16:25 sati: listopadska pobožnost  
                                        – 17:00 sati: + Tomo i Zlata Hokman; Vera Zrinski 

   29.10. UTORAK – 17:00 sati: + Marjanović Marko god., Ferdo, Kruno i Franjo  

   30.10. SRIJEDA – 17:00 sati: + Jakovljević Anto, Mare i Stipo 

  31.10.  ČETVRTAK – 17:00 sati: + zahvala Svim Svetima i Božjem Milosrđu 

   1.11. PRVI PETAK – SVI SVETI – SVETKOVINA (zapovijedani blagdan) 
                                               – 7:30 sati: župna sveta misa 
                      – 9:30 sati: + Skupnjak Đuro, Mišak Mijo 
                                 – 11:00 sati: +Vuković Tomislav god., ob. Benedik                                          
 

                             –  15:00 sati: blagoslov groblja u Bartolovcu kod glavnog križa 

  2.11. SUBOTA – Dušni dan – spomen svih vjernih mrtvih 
          – 17:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića) 

  3.11.    31. NEDJELJA KROZ GODINU  
           – 7:30 sati: župna sveta misa 
              – 9:30 sati: + Mišak Katarina, Petar god. i Stjepan 
           – 11:00 sati: + Lacko Terezija i Ivan                                             

 

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  prošle nedjelje u milostinji za Misije prikupljeno je 1000 eura, a za pomoć 
stradalima u poplavama u BiH skupljeno je 1409 eura, tome smo dodali 
291 euro iz našeg župnog Caritasa. Hvala svima na velikodušnom daru. 

 ovaj tjedan je zadnji u mjesecu listopadu; od ponedjeljka do četvrtka večernje 
svete mise bit će u 17:00 sati; od 16:25 sati molit će se listopadska pobožnost. 

 u petak je prvi petak u mjesecu; iskoristite priliku za svetu ispovijed od 
ponedjeljka do četvrtka za vrijeme listopadske pobožnosti. 

 proba žup. zbora: u srijedu u 20:00; proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati.. 

  ministrante (i one koji to žele postati) pozivamo na listopadske pobožnosti 
i na večernje svete mise. Prije pobožnosti neka se jave u sakristiju. 
 
 
 

ŽUPNA KATEHEZA: umjesto župne kateheze: svi vjeroučenici neka 
dođu na svetu misu u petak (svetkovina Svih Svetih, zapovijedani 
blagdan). Isto tako, sve vjeroučenike pozivamo da odaberu jedan dan i 
dođu na listopadsku pobožnost; osobito one koji do sada nisu bili. 
 
 
 
 

       Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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 30. NEDJELJA KROZ GODINU 
                                            

 27. listopada 2024. Godina XVI. Broj 48 (821) 

1. čitanje: Jr 31,7-9 

Psalam: Ps 126,1-6 

2.  čitanje: Heb 5,1-6 

Evanđelje: Mk 10, 46-52 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Marku 

U ono vrijeme: Kad je Isus s učenicima i sa silnim 
mnoštvom izlazio iz Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi prosjak 
Bartimej, sin Timejev. 

Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane vikati: »Sine 
Davidov, Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali on još 
jače vikaše: »Sine Davidov, smiluj mi se!« 

Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« I pozovu slijepca 
sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa sebe ogrtač, skoči i 
dođe Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da ti učinim?« Slijepac mu 
reče: »Učitelju moj, da progledam.« Isus će mu: »Idi, vjera te 
tvoja spasila!« I on odmah progleda i uputi se za njim. 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOLYWIN – BDIJENJE ZA MLADE 

 

 

 

Subota, 2. studenoga 2024.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novosel Darko; + 
Mišak Štefica god. i ob.; Sambolec Stjepan i ob.; Horvat Ana i ob.; + Luka Bučanac 
god.; + Novosel Robert god., Damir i Terezija; + Darinka Roško god.; + Dragutin i 
Jelka Mikulić i ob.; + Novosel Gabrijel, za duše u čistilištu; + Magić Dragutin, Mijo 
i Josip; + Špicar Mijo god. i ob.; + Matečak Anka i Stjepan, Marčec Marija i Augustin; 
+ Vrbanić Stjepan; Anka i Marica Vugrinec; Pavličević Nadica; + Banić Agata god., 
Skupnjak Branko, Musija Krunoslav; + Straga Mijo i Dragica god. i sinovi; Kosec 
Ana i Dragutin; + Mlakar Vladimir i Branko; Vugrinec Ivan, Turanjanin Slavica; + 
Vugrinec Tomo, Terezija i ob.; Vugrinec Gašpar i ob., Lesar Sofija i Luka; + Tuđan 
Ivan (R. Boškovića); + Ceglec Branimir god., za duše u čistilištu; + Blažeković 
Marijan, Vugrinec Ivan, Agata i Milka; + Sanja i Mateo Vugrinec Grbić god., ob. 
Čajavec; Vugrinec Stjepan i ob.; Sačer Biserka; + Ivan Pozder god. i ob.; Butek 
Franjo, zahvala – na čast Majci Božjoj; + ob. Pokos, Majcen i Mikulić; + za mir i 
zdravlje obitelji; + Mišak Anđela i rod., Labaš Damir i ob., ob. Cikač; + ob. Mijatović 
Ilije i Kate; + na čast Gospi – za ozdravljenje; + ob. Jerešić i Tropšek; + Laško 
Dragica god., Stjepan i sinovi; Domiter Ivica; + Manda Barišić, ob. Barišić, Petrović 
i Dramac; + za one za koje se nitko ne moli; za poginule branitelje; + Budeš Tadija, 
Jozo i Kata; + Petrušić Stipo i Srećka (ž.); + Budeš Dražen i Mario, Drago i Pavao; 
+ Petar i Ivanka Skupnjak; Marija Milčevski; + Mišak Agata, ob. Vugrinec i Kuhar; 
+ Koren Tomo i Marija, ob. Mišak; + Skupnjak Vlado, rod. Skupnjak i Furjan; + 
Tuđan Valent i ob., Franjica Vugrinec, ob. Hleb; + ob. Jelušić, Julardžija i Čolić; na 
nakanu; + Josip i Sidonija Hrman 

 … Isus  
 

 … Isus izlazi iz velikog grada Jerihona sa silnim mnoštvom i 

zaustavlja se kod čovjeka kraj puta, kod čovjeka koji tamo (sam) sjedi; kod 

čovjeka koji je slijep; kod čovjeka koji je prosjak… - kod koga se ja 

zaustavljam? Na kome / na kakvim ljudima zaustavljam svoj pogled? 

Nastojim li gledati ljude Isusovim očima? Primjećujem li ljude koji su u 

mojem životu kraj puta; sami; koji su u nekoj neprilici (duhovno slijepi); 

koji su u potrebi (prose materijalna dobra) ili su željni ljubavi i pažnje? 

 čovjek izvan grada; kraj puta; koji sjedi (sam), koji je slijep i koji 
prosi… mnogima je neprimjetan, nevažan, prolaz pokraj njega bez da ga 

uopće zapaze… Isusu je on važan, zato nam je evanđelist Marko zapisao 

njegovo ime: Bartimej; još više, zapisao nam je ime njegovog oca: Timej. 

Jesam li zahvalan Isusu što i mene poznaje po imenu? Zaslužujem li to? 

 Bartimej zove Isusa upomoć: smiluj mi se! Molim li ja Isusa za 
pomoć iz mojih nevolja? Činim li to redovito, s pouzdanjem u Božju 

providnost, ili samo prigodice, kampanjski? 

 Slijepca koji zapomaže mnogi su ušutkivali… Priječim li ja nekad 

svojim ponašanjem, lošim primjerom… put drugima prema Gospodinu? 

Kajem li se zbog toga i nastojim li se mijenjati? 

 Kad Isus pozove Bartimeja, on odlaže ogrtač, skoči i dođe k Isusu. 
Ogrtač je jedino što je prosjak imao, a dolazeći ususret Isusu i njega je 

odbacio.  Jednom kad se odlučiš za Isusa ništa drugo ti ne treba. Što mene 

priječi da slobodan i radostan dođem k Isusu? 

 Isus pita slijepca: „Što hoćeš da ti učinim“? Isus zna što slijepac želi 
i treba… ali mu je važno da mu on sâm to kaže. Ustručavam li se ja reći 

Isusu sve što mi je na srcu?  

 „Idi, vjera te tvoja spasila“. Isus čini čudo: daje vid slijepcu; ali 
vjera je ona koja je slijepca spasila. Što za mene znači vjerovati u Boga; 

vjerovati Isusu? Nastojim li rasti u vjeri; upoznavati svoju vjeru? 

 

U ČETVRTAK, 31. LISTOPADA OD 19:30 SATI… 

Od 19:30 – 20:30 sati: posjet kripti crkve sv. Nikole u 
Varaždinu (ulaz u kriptu je kod bijelog Križa zahvalnosti) 

Istovremeno od 19:30 do 20:30 sati u crkvi sv. Nikole bit će 
prilika za svetu ispovijed.  

U 20:30h u crkvi će započeti služba svjetla i obnova krsnih 
obećanja nakon koje mladi će krenuti prema našoj varaždinskoj 
katedrali u procesiji moleći svjetlosna otajstva krunice.  

Po dolasku u katedralu započet će sveta misa, a nakon mise 
uslijedit će kratko euharistijsko klanjanje.  

Pozivamo sve mlade da dođu možda barem na jedan dio ovog 
lijepog duhovnog programa za mlade. Za one koji bi htjeli ići, a 
nemaju vlastiti prijevoz, neka se jave župniku do ponedjeljka 28. 
listopada. 

 
 

   

 

                      Iz Cartiasa Varaždinske biskupije stigla je obavijest da          

se ove godine neće održati akcija „Ova svijeća gori dulje“.    

                     Kupovinom male svijećice, tom akcijom prikupljala su se                  

                     novčana sredstva za nabavu ogrijeva najsiromašnijim  

                      obiteljima. Ipak, tko želi i može; do druge nedjelje 
uključivo možete ostaviti (makar skromni dar) u Caritasovoj kutiji pa 
ćemo sav pri kupljeni novac proslijediti na tu nakanu. 


